
 
1 

 

Wysokie Mazowieckie, 2024.04.16 

 

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 

 

RIR.6220.1.2024 

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 ust 1 i art. 85 ust 1, ust.  

2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 03.01.2024 roku Gminy 

Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1a, 18-200 Wysokie Mazowieckie  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego  

na „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków oraz sieci wodociągowej  

w miejscowości Brok na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie” oraz po zasięgnięciu opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim 

 

orzekam 

 

stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie w dniu 03.01.2024  roku wpłynął wniosek Gminy 

Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1a, 18-200 Wysokie Mazowieckie o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej z oczyszczalnią ścieków oraz sieci wodociągowej w miejscowości Brok.  

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie przedłożył oświadczenie, iż w wyniku weryfikacji 

właścicieli działek w obszaru znajdującego się w odległości 100m od granicy terenu, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie liczba właścicieli działek, czyli stron postępowania w przedmiotowej 

sprawie przekracza 10. 

Do wniosku dołączono wymagane dokumenty, w tym m. in. kartę informacyjną przedsięwzięcia 

z wersją elektroniczną, mapy, itp.  

Wnioskowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do II grupy przedsięwzięć 

wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.),  

dla których sporządzenie raportu może być wymagane. 

Organ prowadzący postępowanie pismem nr RIR.6220.1.2024 z dnia 03.01.2024 r. wystąpił  

do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem, Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim z prośbą o wyrażenie opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.  

W opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem  

z dnia 17.01.2024 r. stwierdzono, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim wezwał Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie do 

uzupełnienia braków formalnych w postaci wskazania odpowiedniej kwalifikacji przedsięwzięcia oraz 



 
2 

wskazania, czy prowadzone postępowanie dotyczące wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dotyczy również budowy oczyszczalni ścieków, czy też będzie ono prowadzone 

odrębnym postępowaniem. Wójt Gminy w piśmie z dnia 29.01.2024 r. wskazał, iż inwestycja została 

wstępnie zakwalifikowana do § 3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 

1839) natomiast oczyszczalnia projektowana jest na równowartość 125 RLM i nie planuje się dla niej 

odrębnego postępowania. Ponadto Wójt w odpowiedzi wskazał, iż planuje się budowę technologicznego 

przyłącza wody do oczyszczalni ścieków. Pismem z dnia 14 lutego 2024 r. Zarząd Zlewni w Sokołowie 

Podlaskim wezwał Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie po raz drugi do ponownego uzupełnienia 

braków formalnych t. j. poprzez jednoznaczne wskazanie długości sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

wskazanie właściwej kwalifikacji przedsięwzięcia – w piśmie wskazano jako możliwość „rurociągi 

wodociągowe”. Wójt Gminy w odpowiedzi z dnia 20.02.2024 r. ponownie wskazał długość sieci 

kanalizacji oraz, że oczyszczalnia projektowana jest na ok 125 RLM i nie planuje się dla niej odrębnego 

postępowania. W odpowiedzi wskazano ponadto po raz kolejny, iż przyłącze wodociągowe do 

oczyszczalni ścieków będzie używanej do bieżącej obsługi technicznej oczyszczalni. Zawiadomieniem  

z dnia 7 marca 2024 r. PGE Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim wskazał, iż 

wskazane przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do przedsięwzięć określonych w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839) i nie jest zasadne wydanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku pismem nr WOOŚ.4220.15.2024.KW 

z dnia 12.01.2024 wezwał Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie do uzupełnienia braków  w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia poprzez wskazanie dokładnej długości planowanej do budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej, poprzez przedstawienie opisu i podanie dokładnej lokalizacji planowanej do 

wykonania oczyszczalni, podanie wartości RLM planowanej do wykonania oczyszczalni ścieków oraz 

jednoznaczne określenie, czy planowana do budowy sieć wodociągowa stanowi sieć magistralną czy 

rozdzielczą. W odpowiedzi Wójt Gminy wskazał podobnie jak dla PGW Wód Polskich wskazał długość 

sieci kanalizacji i wielkość RLM. Ponadto do odpowiedzi załączono opis techniczny, rysunek 

techniczny oczyszczalni oraz plan sytuacyjny dla przedsięwzięcia. Ostatecznie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Białymstoku wyraził zdanie, iż planowana inwestycja nie jest przedsięwzięciem 

w rozumieniu Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839) i nie wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wysokiem Mazowieckiem w opinii nr 3/NZ/2024 

z dnia 17.01.2024 wyraził opinię, iż dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o długość łącznie  

z przykanalikami wynoszącej ok. 800 m wraz z oczyszczalnią projektowaną na ok. 125 RLM.  

W ramach obsługi technologicznej oczyszczalni planowana jest budowa przyłącza wodociągowego oraz 

elektrycznego.  Szacuje się, że stałe zajęcie terenu pod oczyszczalnię ścieków, przepompownie oraz 

studzienki nie przekroczy ok. 0,5 ha. 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia przewiduje się, że mieszkańcy m. Brok zostaną podpięci do sieci 

kanalizacji sanitarnej. Ścieki odprowadzane do kanalizacji zostaną oczyszczone w planowanej w ramach 

przedsięwzięcia oczyszczalni ścieków, co wyeliminuje przedostawanie się nieoczyszczonych ścieków 

do gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych. 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w pasie drogowym drogi wojewódzkiej. Oczyszczalnia 

ścieków będzie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 1026/14, w obrębie m. Brok. Oczyszczone 

ścieki odprowadzane będą grawitacyjnie do rzeki Brok. Planuje się budowę 2 przepompowni ścieków, 

które pozwolą na tłoczenie ścieków do najbliższego zbiornika kanalizacyjnego. 

Tereny, na których realizowana będzie inwestycja to przede wszystkim grunty budowlane, częściowo 

rolne, drogi i ciągi komunikacyjne.  

Inwestycja nie zmieni istniejącego ukształtowania terenu, układu sieci i przewodów. 

Przewiduje się, że trasy przewodów zlokalizowane będą w drogach, przebiegających w pobliżu skupisk 

domów. W przypadkach uzasadnionych, trasy sieci zlokalizowane będą poza pasem jezdnym,  

w poboczu lub po terenach prywatnych. 



 
3 

  

 Oddziaływanie na środowisko, które wystąpi w fazie realizacji przedsięwzięcia można 

scharakteryzować jako chwilowe, nieciągłe, o niewielkim natężeniu skoncentrowane wzdłuż trasy 

inwestycji. W celu wyeliminowania w/w uciążliwości należy zapewnić prowadzenie pracy tylko  

w porze dziennej. 

 

 Inwestor przewiduje przy realizacji inwestycji stosowanie materiałów zgodnych z polskimi 

normami oraz posiadających niezbędne aprobaty techniczne i certyfikaty. Właściwe postępowanie  

z odpadami powstającymi w tracie realizacji przedsięwzięcia, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

powinno w sposób właściwy zabezpieczyć środowisko. Planuje się wykonanie sieci kanalizacyjnej  

w stu procentach szczelności – konstrukcja ich zapewni całkowite zabezpieczenie przed przeciekaniem. 

Ścieki nie przedostaną się do podłoża i nie będą zanieczyszczać wód gruntowych. 

  

 Biorąc pod uwagę w/w rozwiązania chroniące środowisko można przypuszczać, iż inwestycja 

nie będzie negatywnie wpływać na środowisko, tym bardziej, iż w trakcie przygotowania i realizacji 

inwestycji zapewnia się oszczędne korzystanie z terenu oraz przygotowanie prac budowlanych w sposób 

mający na celu ochronę wód i gruntu poprzez m.in. kontrolowanie stanu technicznego maszyn i sprzętu, 

aby nie dopuścić do wycieku substancji ropopochodnych. Ponadto ze względu na ograniczony, lokalny 

zakres i charakter, przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływało na środowisko, a obszar 

planowanego przedsięwzięcia nie wchodzi w skład terenów objętych ochroną w myśl ustawy o ochronie 

przyrody i nie leży na terenie obszaru NATURA 2000. Zatem wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej  

z oczyszczalnią ścieków oraz sieci wodociągowej w miejscowości Brok w sposób szczelny i trwały, 

zgodnie z normami budowlanymi, nie powinno mieć negatywnego wpływu na środowisko. 

Realizacja inwestycji wyeliminuje przedostawanie się nieoczyszczonych ścieków do gruntu, wód 

podziemnych i powierzchniowych, a zatem przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców. 

 

Wypełniając wymóg art. 10 § 1 Kpa tut. organ pismem z dnia 11.03.2024 r. (ogłoszono w BIP 

urzędu) zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ zawiadomił strony postępowania o zebraniu pełnego 

materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie organ zawiadomił strony o możliwości 

zapoznania się z pełnym materiałem dowodowym oraz o możliwości składania uwag i wniosków  

w przedmiotowej sprawie. 

W trakcie prowadzonego postępowania strony postępowania nie zgłosiły żadnych uwag  

i wniosków. 

Po przeanalizowaniu posiadanego materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie, biorąc pod 

uwagę powyższe uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko oraz opinie organów wskazanych powyżej, organ prowadzący 

postępowanie stwierdził, iż odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko jest uzasadnione. 

 

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji niniejszej decyzji. 

 

Dane dotyczące wniosku oraz niniejszej decyzji zostały umieszczone w publicznie dostępnym 

wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie.  

 

Wskazana w piśmie data decyzji jest jednocześnie dniem publicznego ogłoszenia, udostępnienia 

w BIP. Decyzje uznaje się za dostarczoną, po upływie 14 dni od dnia wskazanego w decyzji ogłoszenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

POUCZENIE  

 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Łomży za pośrednictwem Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a Kpa strony mogą w trakcie biegu terminu odwołania – zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania doręczając organowi stosowne oświadczenie. 

3. Zrzeczenie się tego prawa przez ostatnią ze stron postępowania, czyni decyzję ostateczną  

i prawomocną. 

 

 

 

Z up. Wójta 

Sylwia Katarzyna Grochowska 

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Otrzymują:  

1. Wnioskodawca 

2. Pozostałe strony postępowania w trybie art. 49 Kpa poprzez ogłoszenie 

3. Organy współdziałające na podstawie art. 74 ust. 4 ustawy OOŚ 

4. A/a. 



 
5 

 

 

ZAŁĄCZNIK DO DECYZJI 

 

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie  

Wysokie Mazowieckie, 2024.04.16 

 

RIR.6220.1.2024 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia  

 

NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków oraz 

sieci wodociągowej w miejscowości Brok 

 

LOKALIZACJA: Miejscowość Brok, gm. Wysokie Mazowieckie 

 

INWESTOR: Gmina Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1A, 18-200 Wysokie Mazowieckie 
 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o długość łącznie  

z przykanalikami wynoszącej ok. 800 m wraz z oczyszczalnią projektowaną na ok. 125 RLM.  

W ramach obsługi technologicznej oczyszczalni planowana jest budowa przyłącza wodociągowego oraz 

elektrycznego.  Szacuje się, że stałe zajęcie terenu pod oczyszczalnię ścieków, przepompownie oraz 

studzienki nie przekroczy 0,5 ha. 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia przewiduje się, że mieszkańcy m. Brok zostaną podpięci do 

sieci kanalizacji sanitarnej. Ścieki odprowadzane do kanalizacji zostaną oczyszczone w planowanej  

w ramach przedsięwzięcia oczyszczalni ścieków, co wyeliminuje przedostawanie się nieoczyszczonych 

ścieków do gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych. 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w pasie drogowym drogi wojewódzkiej. 

Oczyszczalnia ścieków będzie zlokalizowana na działce o nr ewidencyjnym 1026/14, w obrębie  

m. Brok. Oczyszczone ścieki odprowadzane będą grawitacyjnie do rzeki Brok. Planuje się budowę  

2 przepompowni ścieków, które pozwolą na tłoczenie ścieków do najbliższego zbiornika 

kanalizacyjnego. 

Tereny, na których realizowana będzie inwestycja to przede wszystkim grunty budowlane, częściowo 

rolne, drogi i ciągi komunikacyjne.  

Przewiduje się, że trasy przewodów zlokalizowane będą w drogach, przebiegających w pobliżu 

skupisk domów. W przypadkach uzasadnionych, trasy sieci zlokalizowane będą poza pasem jezdnym,  

w poboczu lub po terenach prywatnych. 

Przebieg kanalizacji planowany jest wzdłuż dróg. Rury układane będą w wykopie. Skrzyżowanie 

sieci wodociągowej z drogami w uzgodnieniu z administratorem poszczególnych dróg. Sieć kanalizacji 

sanitarnej stanowić będą rurociągi o średnicach od 160 do 315 mm oraz 90 mm na odcinkach tłocznych. 

Wszystkie studnie należy wyposażyć we włazy żeliwne. 

 

 

 

 

 

Z up. Wójta 

Sylwia Katarzyna Grochowska 

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju 

 

 

 

 



 
6 

  

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

- Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Urząd Gminy Wysokie 

Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie. Może Pan/Pani skontaktować się z 

nami osobiście, poprzez korespondencję tradycyjną lub telefonicznie pod numerem 86 2752627  

- W celu uzyskania informacji dotyczących przetwarzanych przez UG danych osobowych może się 

Pan/Pani skontaktować z naszym Inspektorem Ochrony Danych za pośrednictwem korespondencji e-

mail kierowanej na adres: iodugwm@gminawysokiemazowieckie.pl  

- Pana/Pani dane osobowe zebraliśmy na podstawie przyjętych wniosków i prowadzonej z Panem/Panią 

korespondencji. Dodatkowo dane te mogą być uzupełniane o dane osobowe pochodzące z innych źródeł 

– od organów administracji publicznej, w szczególności z centralnych systemów informatycznych.  

- Zbierane dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych wynikających z 

przepisów prawa. Przetwarzanie tych danych jest niezbędne do prawidłowego i sprawnego przebiegu 

zadań publicznych realizowanych przez UG.  

- Pana/Pani dane osobowe będą przekazywane uprawnionym instytucjom w szczególności na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa. W usprawiedliwionych przypadkach dane te mogą być udostępnione, 

na podstawie umów gwarantujących bezpieczeństwo danych osobowych, instytucjom świadczącym 

usługi serwisowe, gwarancyjne oraz wsparcia merytorycznego/organizacyjnego.  

- Pana/ Pani dane osobowe będziemy przetwarzać przez okres niezbędny do zrealizowania zadania lub 

zadań w związku z którymi zostały zebrane. Po zakończeniu realizacji tych zadań dane osobowe będą 

przetwarzane wyłącznie w calach archiwalnych zgodnie z obowiązującą w jednostce instrukcją 

archiwalną.  

- Ma Pan/Pani prawo dostępu do treści podanych danych oraz możliwość ich uzupełnienia i 

aktualizowania. Ma Pan/Pani prawo żądać ograniczenia przetwarzania danych.  

- Przysługuje Panu/Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku przetwarzania 

zebranych danych osobowych w sposób sprzeczny z rozporządzeniem RODO. 

 


